

عنوان مقاله:

بررسی رابطه توانایی مدیران، به موقع بودن گزارش مالی و چرخه تبدیل وجه نقد شرکت ها با توجه به نقش متغیر تعدیلگر بحران خشکسالی

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی علوم انسانی و توسعه (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

نویسندگان:

فریبا لالویی باغستانی - گروه حسابداری، واحد تهران شرق، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران.

علی کیائی - گروه حسابداری، واحد تهران شرق، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران.

زهره حاجیها - گروه حسابداری، واحد تهران شرق، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران.

خلاصه مقاله:

مسأله اصلی مورد بررسی در تحقیق حاضر، بررسی رابطه توانایی مدیران، به موقع بودن گزارش مالی و چرخه تبدیل وجه نقد شرکت ها با توجه به نقش متغیر تعدیلگر بحران خشکسالی در بین شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد که برای این منظور ابتدا به بررسی رابطه بین توانایی مدیریت با به موقع بودن گزارشگری مالی و چرخه تبدیل وجه نقد پرداخته شد و سپس اثر بحران خشکسالی بر این ارتباط مورد سنجش قرار گرفت. ضمن اینکه اثر متغیرهای اندازه شرکت، اهرم مالی، بازده حقوق صاحبان سهام، زیان شرکت، حساب های دریافتی، تخصص در صنعت حسابر، فروش خارجی، ارقام تعهدی اختیاری، تجدید آرایه صورت های مالی، نوع حسابر، اظهارنظر مقبول، حق الزحمه های حسابر، ضعف کنترل داخلی و تداوم فعالیت در مدل های رگرسیون کنترل شد. برای آزمون فرضیه های تحقیق از اطلاعات مالی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در فاصله زمانی هشت ساله بین سال های 1390 تا 1397 استفاده شده است و نمونه نهایی متشکل از 119 شرکت (952 سال-شرکت) بوده که پس از اعمال محدودیت های مورد نظر در این تحقیق انتخاب شده اند. پس از اندازه گیری متغیرهای تحقیق، از تجزیه و تحلیل رگرسیون خطی چند متغیره برای آزمون فرضیه های تحقیق استفاده گردید. آزمون ها با استفاده از نرم افزار Eviews8 و روش داده های پانلی (تابلویی)- اثرات ثابت صورت پذیرفته است. نتایج پژوهش نشان می دهد در مجموع رابطه منفی و معناداری بین توانایی مدیریت با به موقع بودن گزارشگری مالی و چرخه تبدیل وجه نقد شرکت ها به دست آمد. اما اثر تعدیلی بحران خشکسالی بر این ارتباطات مورد تایید قرار نگرفت.

کلمات کلیدی:

توانایی مدیران، به موقع بودن گزارش مالی، چرخه تبدیل وجه نقد، بحران خشکسالی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1183713>

